
Řád	veřejného	pohřebiště	obce	Podhorní	Újezd	a	Vojice	

Obec Podhorní Újezd a Vojice jako provozovatel veřejného pohřebiště podle § 16 odst.1 zákona č. 
256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 479/2001 Sb.,vydává 
v souladu s ustanovením §19 citovaného zákona, Řád veřejného pohřebiště    obce Podhorní Újezd a 
Vojice, schválený zastupitelstvem dne  18.9.2015 , v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, jako Opatření  obce č. 1/2015. 

    Článek I.  

   Úvodní ustanovení    

1.Řád upravuje provoz pohřebiště obce Podhorní Újezd a Vojice na p.p.č. 742, v k.ú. Vojice, jehož 
součásW jsou: místa pro jednohroby, dvojhroby, urnová místa, místa pro hrobky a ostatní plochy a 
objekty pohřebiště. 

Řád je závazný pro správce pohřebiště, oprávněné osoby, obstaravatele pohřebních a jiných 
úkonů,objednavatele služeb, nájemce hrobových a urnových míst, návštěvníky, včetně osob, které zde 
s prokazatelným souhlasem správce pohřebiště provádějí jakékoliv činnosY. 

2. Provozovatelem pohřebiště je obec Podhorní Újezd a Vojice, IČ: 00271942, Vojice 141, 508 01 
Hořice, tel.kontakt  493 697 161, e-mail: ou@podhorniujezd.cz. 

3. ČinnosY a služby spojené s pohřbíváním, exhumací, výkopem hrobů a přímou manipulací s lidskými 
ostatky, zabezpečuje oprávněná osoba, kterou je správce hřbitova Vítek Makovec  tel. č. 732 639 797. 

     Článek II. 

    Provozní doba na pohřebišY 

1.Přístup na pohřebiště není v průběhu celého kalendářního roku časově omezen. 

     Článek III. 

    Pořádek na pohřebišY 

1.Návštěvníci pohřebiště jsou povinni chovat se způsobem odpovídajícím pietě místa. Není dovoleno 
chovat se hlučně, pouštět přenosové nosiče zvuku, konzumovat alkoholické nápoje, omamné a 
psychotropní látky, odhazovat odpadky mimo nádob k tomu určených. 

2.DěY do 10 let mají na pohřebiště vstup povolen pouze v doprovodu osoby starší 18Y let. 

     1 

3.Na pohřebiště je zakázán přístup podnapilým osobám a osobám se psy a jinými zvířaty. 

mailto:ou@podhorniujezd.cz


4.Na pohřebišY je zakázáno jezdit na jízdních kolech, koloběžkách, skateboardech a kolečkových 
bruslích. 

5.Voda z vodovodní přípojky, nebo studně je určena pouze k provozním účelům a na zalévání zeleně. 

6.Pořádání pietních a vzpomínkových akcí na pohřebišY je možné se souhlasem správce. 

7.Zakazuje se jakékoliv umísťování různých nabídek a reklam firem i soukromích osob ve všech 
prostorách hřbitova a jeho bezprostředního okolí, s výjimkou místa k tomu vyhrazeném správcem 
pohřebiště a po jeho předchozím souhlasu. 

     Článek IV. 

   Rozsah služeb poskytovaných na pohřebišY 

1.Správce poskytuje zejména následující služby: 

 a/ pronájem hrobových míst 

 b/ vedení související evidence o hrobových místech a uložení lidských ostatků 

 c/ správu a údržbu pohřebiště, včetně desYček 

 d/ vytyčení nebo určení hrobového místa 

Provedení činnosW a úkonů spojených s pohřbením, exhumací, výkopem hrobu, manipulaci s lidskými 
ostatky, apod.,si zabezpečují nájemci hrobových míst sami prostřednictvím oprávněné osoby. 

     Článek V. 

  PovinnosY a činnosY správce v souvislosY s nájmem hrobových míst 

1.Správce je povinnen: 

   a/předat nájemci k užívání vyznačené, číselně označené hrobové místo 

   b/ umožnit nájemci zřízení hrobového zařízení hrobu, nebo hrobky za podmínek stanovených 
v článku IX. 

   c/ umožnit nájemci užívání pronajatého hrobového místa a zařízení pohřebiště, zajisYt přístup 
k hrobovému místu a zdržet se jakýchkoliv zásahů do hrobového místa. 

     2 

2.Hrobová místa správce zřizuje k pronájmu tak, aby vznikly ucelené řady, oddíly či skupiny hrobů a 
hrobek stejného charakteru a rozměrů. Nikdo nemá nárok na individuální umístění. Umístění mimo 
vymezený prostor není povoleno. 

3.Správce dohlíží na dodržování řádu, dbá na urbanisYckou úpravu. Předkládá návrhy na rozvoj. 



     Článek VI. 

  Ukládání zpopelněných lidských ostatků a zemřelých 

1.Lidské ostatky může ukládat do hrobu pouze oprávněná osoba, vždy se souhlasem 
správce.Obdobně plaW i o provádění prací spojených s exhumací. 

2.Zpopelněné ostatky se ukládají v urně do země nebo sklípků, vždy se souhlasem správce. 

3.Všechny rakve určené k pohřbení, před spuštěním do hrobu musí být víko rakve pevně a trvale 
uzavřeno šrouby se spodní čásY rakve. Materiál rakví nesmí obsahovat díly z PVC a jiných 
nerozložitelných materiálů. 

4.Pro pohřbívání do hrobek je nutno použít rakve s maximálními rozměry 2,15m x 0,85m a to 
celodubové, nebo z jiných tvrdých druhů dřev, do které bude umístěna poloviční zinková vložka 
s nepropustným dnem. 

5.Přímou manipulací s lidskými ostatky uloženými  v hrobkách může oprávněná osoba provádět pouze 
se souhlasem krajské hygienické stanice a správce. 

6.Správa pohřebiště může povolit uložení uren i na náhrobek v jeho výklencích nebo ve zvláštních 
ochranných schránkách bezpečně připevněných k náhrobku. 

     Článek VII. 

                   Tlecí doba  

1.Tlecí doba stanovená pro ukládání lidských ostatků na pohřebišY ve Vojicích činí 10 let. 

     Článek VIII. 

   Péče o místo a povinnosY nájemce 

1.Nájemce místa na pohřebišY je povinen udržovat pronajaté místo v řádném technickém i 
esteYckém stavu.Rovněž je povinen čisYt prostory po stranách hrobu, před a za hrobem. 

2.Hrobové zařízení zřídit v souladu s ustanovením článku IX. Před zahájením prací si vyžádat písemný 
souhlas správce a řídit se při provádění prací jeho pokyny. 

     3 

3.Nejpozději do 3 měsíců od pohřbení do hrobu zajisYt úpravu pohřbívací plochy hrobového místa. 
ZajisYt,aby plocha hrobového místa nezarůstala a průběžně zajišťovat     údržbu hrobového místa. 

4.Neprodleně zajisYt opravu hrobového zařízení, pokud je narušena jeho stabilita a ohrožuje či 
majetek dalších osob. Pokud tak nájemce neučiní, je správce oprávněn zajisYt bezpečnost na náklady 
a riziko nájemce. 



5.Stromy a keře vysazovat na pohřebišY pouze po předchozím souhlasu správce. 

6.Správa pohřebiště nepovoluje další umísťování skříněk a laviček na pohřebišY. 

7.SvíYdla lze na pohřebišY rozsvětcovat jen pokud jsou vhodným způsobem zabezpečena. 

8.ZajisYt na vlastní náklady, nejpozději do dne ukončení nájmu hrobového místa, odstranění 
hrobového zařízení včetně uren, jinak s nimi bude naloženo dle § 25 odst. 9 zákona. 

9.Oznamovat správci veškeré změny údajů, potřebné pro vedení evidence na pohřebišY. 

10.Strpět číselné označení hrobů provedené správcem způsobem obvyklým na daném pohřebišY. 

     Článek IX. 

  Zřizování hrobového zařízení a podmínky provádění prací na pohřebišY 

1.Podmínky pro zřízení hrobového zařízení: 

   a/základy musí odpovídat půdorysným rozměrům díla, pohřbívací plocha musí být zachována u 
jednohrbou v rozměrech 80cm x 200cm, u dvojhrou 160cm x 200cm, hloubka hrobu u dospělých osob 
a děW nad 10 let nejméně 150cm, u děW mladších 10Y let 120cm. 

   b/základy náhrobků musí být zhotoveny z dostatečně únosného materiálu,odolného proY působení 
povětrnostních vlivů 

   c/přední a zadní rám hrobů musí být v jedné přímce s rámy sousedních hrobů 

Při provádění veškerých prací na pohřebišY je třeba dodržovat podmínky dohodnuté se správcem, 
zejména: - respektovat důstojnost místa a omezit hlučné práce 

                   -neomezovat průchodnost komunikací a přístupu k jednotlivým hrobovým místům 

                   -nenarušovat hrobová místa nebo jakkoliv jinak omezovat práva nájemců hrobových míst 

Po ukončení prací na pohřebišY je nutno uvést okolí místa, kde byly prováděny práce do původního 
stavu. 

Nájemce provádí veškeré hrobové stavby a jejich úpravy na vlastní náklady a nebezpečí a je povinen 
je udržovat v řádném stavu. 

Vybudované stavby či jejich čásY lze z pohřebiště odstraňovat, nebo převézt na jiného majitele pouze 
se souhlasem správce. 

Nesplnění výše uvedených podmínek je důvodem k okamžitému odstoupení od nájemní smlouvy ze 
strany pronajímatele. 

    Článek X. 



    Účinnost 

Tento řád veřejného pohřebiště je účinný od 1.10.2015. 

    Článek XI. 

   Závěrečná ustanovení 

1. Porušování ustanovení tohoto řádu může být sWháno podle platných předpisů. 

2. Správce pohřebiště zajisW vyvěšení tohoto řádu na pohřebišY, které má ve správě. 

V Podhorním Újezdě a Vojicích dne 22.9.2015. 

………………………………………………………………………  ……………………………………………………………………… 

Václav LušYcký, místostarosta     Ing. Josef Chudoba, starosta 

•

•    

•




	Řád veřejného pohřebiště obce Podhorní Újezd a Vojice

